
 

 

Цане Ризески 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВП МЕДФВРЕМЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УЕМНАУА СУРАНА НА КПРЕНПУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ППДЗЕМНИ ТВПНА 

 

 

УРЕПЕУНП ДЛАБАУ ППДЗЕМНИ ВПДИ 

КАМЕНПУ МФДРП ППСЕАЛ СПН 

 

ДПЛГП СЕ БФДЕВ НА ППСУЕЛА ЗЕМНА 

ПРЕД ИСУИНАУ ПГАН ПД ПЕПЕЛ И ПРАВ 

 

НА ЧЕКПР ПД УЕБЕ ППСАДИВ РАЦЕ 

ЛИСНАУИ ПЕРЈА НАД РАЗГРАНЕУ ПИР 

 

А ЈАС ПАК ЧИНЕВ СЕНКИ ПД КРИЛЈА 

НАД ПЛАМЕНПУ ЧЕЛП ЦРН ПРЕВЕЗ НА ДЛАН 

 

ЕДНАШ ПД НЕМПЌ ДА ПРИКРИЕШ СИЛА 

СИ ПРЕКРШИЛ НПЗЕ ДА ПРИКПВАШ ПД 

 

НЕМЕВ ПД ФБПСУ ДА ПРЕКЛППАМ ПЧИ 

ПД ФМПРНП УЕЛП ДА ИСЦЕДАМ СПК 

 

СРЕД УАУНЕЖЕН ЕКПУ НА ПЛФЈНА БФРА 

СИ ППДИГНАЛ ГРАДИ А СУИШФВАЛ ГЛАС 

 

И РАСПНАУП ВИСЕВ НАД ПЛАМЕНИ ГРЛА 

ПД КПШМАРНИ СНИШУА ДА ИЗЛФДАМ В ЧАС 

 

СИ ПРЕУВАРАЛ ФСНИ ВП КАМЕН БРАЗДИ 

ПД ДПЖИВПУНИ КАПКИ СИ ЗГАСНФВАЛ ЖЕД 

 

КЛЕЧЕВ И МПЛЕВ НАД НЕВИНИ ЗПРИ 

КП ПРПСЈАК ШУП В НПЌУА КПЛЕНП СВИЛ 

 

ФШУЕ СИ СУИГНАЛ ДА РАЗБРАНИШ ВПДИ 

ВЕУРПВИ ЈФЖНИ ЗА ППДЗЕМЕН ТВПН 

 

 



ШУПМ ИСКППАВ РАЦЕ ПД ФУРПБА ЗЕМНА 

ДИВ КПРЕН ШУП РИЕ ПП НЕБЕСЕН ПЛПД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УЕЛЕСНП БФДЕОЕ 

 

 

ВП ЧАИРПУ ЦРКПВНАУА КАМБАНА 

ГП ПЗНАЧФВА ВРЕМЕУП 

ППСУПЈАНИУЕ ВЕУРПВИ БЛАКПНАКЛПНП СЕ ППДАВААУ 

КАКП БЛФДНИ ДЕВПЈКИ 

ПГПРЧЕНИ ПД СВПЈПУ ЧИН 

ФУРИНАВА СЕ БФДАМ СП УЕЖПК МИРИС 

НА СУАРП ПРЕСФШЕНП ДРВП 

И СП РАЗФЛАВЕНА ГЛАВА НА СЕКПЈДНЕВИЕУП 

БАРАМ ИЛЈАДА НАЧИНИ ДА СЕ ЗБПГФВАМ 

КАКП ДПСЛЕДЕН ЕМИГРАНУ НА МПНПУПНИЈАУА 

БАРАМ НЕШУП БЛАГПСЛПВЕНП ШУП МИ ПДМИНФВА 

ПД ППВРЕМЕНПУП ПРЕРАСКАЖФВАОЕ 

НА ЛФДЕУП ШУП ГП НАПФШУАА ГРАДПУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗА ППУАМФ КРАЈ 

 

 

СЕНКИ БЕА ЗАПЛИСКАЛЕ 

ВП МАУНИПУ ПРЕЛИВ НА СУРАСУА 

КПГА СПНПУ СИ ППБАРА 

ПРИЗЕМЕН ЧЕКПР 

КАКП НЕЖНП БИ СЕ ПРИВИЛ 

ВП РАСППСЛАНИПУ СКФУ 

НА МПДРАУА РЕКА 

 

НЕМАШЕ НИ УЕМЕН ПРЕВЕЗ 

ПД РАСПЛАМУЕНИ БПИ 

ЗА ДА СЕ ПРЕСЛИКА СИНИЛПУП 

НИУФ МПЖЕШЕ НЕШУП ДА СЕ КАЖЕ 

А ДА НЕ СЕ ППБЕГНЕ 

ПД ВПДЕНИУЕ ПЧИ 

ШУП ПД СЕКАДЕ НАВИРАА 

 

САЛ УАУНЕЖЕН ЕКПУ СРЕД БФРА 

ЛФДНИЧАВ ППВИК И ГНЕВ 

ПРЕД ИСКРШЕНПУП ПГЛЕДАЛП НА СПНПУ 

СП КРВАВИ РАЦЕ НА СЛЕПЕЦ 

ШУП БЕЗ НИЕДЕН ЧЕКПР 

ДПЧЕКАЛ ДЕН 

 

СУРАШНП НП ПУУПГАШ 

НИКПГАШ НЕ СПНИВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НАЛИК НА ГПЛА ЖЕНА 

 

 

СЕ ФШУЕ ДИВИ КПОИ 

КФЧИОА БЕСНИ ЛААУ 

НПЌУА Е ЦРНА РЕКА 

ДЛАБПКП СКРИУП ДНП 

ППУАЈФМ САМ ВП МРАКПУ 

БЕЗДПМЕН СКИУНИК НЕМЕЕ 

НЕЧИЕ ПКП МПРИ 

В ПАЗФВИ БЛФДЕН СПН 

 

ЗАУПА САМП РЕСИ 

ПД МПМИНСКИ ПРЕВЕЗ БЕЛ 

ПД ПЕПЕЛУА СЈАЈ ШУПМ ПЛАМНЕ 

И ШУПМ БЛИКНАУ ПД НЕКАДЕ 

ППДЗЕМНИ ДИВИ ВПДИ 

В ГРАДИ ДА ЗГАСНАУ ЖЕД 

А ППУАМФ НЕКА ЛФДАУ 

ПРЕД РАЗРФШЕН КФЌЕН ПРАГ 

 

ПД ИСКПНИ ЗБПРПУ ПЕНИ 

РПМПРИ КАМЕН БЕЛ 

НАЛИК НА ГПЛА ЖЕНА 

ФДАВЕНА В РЕЧЕН ВИР 

ППСЕАЛ МРАКПУ КПСИ 

РАЗБФКУИЛ В ГРАДИ ПЛАМ 

ПД ФУРПБА ДИВИ ЗВФЦИ 

ЗА НЕБЕСЕН ТВЕЗДЕН ПИР 

 

 

 

 

 

 

 

 



УЕМНАУА СУРАНА НА КПРЕНПУ 

 

 

ДРВПУП ГП ИМА МПЕУП СЛЕПИЛП 

ЈАС САМ ПД СЕБЕ СЕ РАЗГРАНФВАМ И ШИРАМ 

ПФШУАЈЌИ КПРЕОА ВП СВПЈАУА ФУРПБА 

ДА РАЗЗЕЛЕНЕАМ 

ЈАС САМ ПД СЕБЕ СЕ РАЗГРАНФВАМ И ШИРАМ 

ПФШУАЈЌИ ВЕУКИ ВП СВПЈАУА ФУРПБА 

ДА РАЗЛИСУАМ 

ДПСУИГАЈЌИ ДП ДЛАБПЧИНИУЕ 

ДПСЕГАЈЌИ ДП ВИСПЧИНИУЕ 

А НИКАДЕ НИКАДЕ ДА СУИГНАМ 

ДА ППГЛЕДНАМ 

И ДПДЕКА УАКА ВИШНЕАМ И ДЛАБАМ 

СЕЧАЧИУЕ НА МПЈАУА ШФМА 

МИ ЈА КИНАУ ФУРПБАУА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НЕСПНИЦА 

 

 

ДРВПУП НИКПГАШ НЕМА ДА УИ ДАДЕ 

ДА ЗАСПИЕШ НА НЕГП 

НАВЕДФВАЈЌИ УЕ НА РАЗМИСЛФВАОЕ 

ИАКП СПНПУ 

ПУИЦИУЕ СПНФВААУ ДРЕВНИ СНИШУА 

ДПДЕКА ЛФДЕУП ЧЕКПРАУ НА КПЛЕНА 

ПД БПЛ 

УПЛКФ СФМ РАЗДРАЗНЕУ 

ШУП СИ ЈА ЛФПАМ КПЖАУА 

А КРВУА МИ ДПУЕКФВА 

КАКП ПД ИЗВПРИ 

ДЕВПЈКП ДЕВПЈКП МПЈА 

НЕМПЈ СЛФЧАЈНП ДА ЗАСПИЕШ 

НА ДРВЕНИПУ МПСУ 

ПД ДРЕВНИ СНИШУА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗА НЕА 

 

 

ДРВПУП ЈА ПСУРИ СЕКИРАУА 

НАСЛФШНИ СЕ КАЛИ ПД ФДАРИ 

ПП НЕГПВАУА ФУРПБА 

ДРВПУП НА ЖИВПУПУ 

И НА СМРУУА 

ПД ИСКПНИ 

ПИШУИ ПП ВЕУРПВИ 

ПП УРАГИУЕ НА КРВУА 

ДРВПУП НА ПЧАЈПУ 

И НА ПСАМАУА 

ППГЛЕДНИ 

СЕ КПВЕ ВП ПЕПЕЛУА 

А САМП ШУП САКАВ 

САМП ШУП САКАВ 

ДА ЈА ЗАПРЕУАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КПБА 

 

 

ЗА ДА СИ ГП ЗАБАВАМ ВРЕМЕУП 

ЧЕКПРАМ НА КПЛЕНП 

МФДРА СИ СРНП 

ШУП МЕ ПДМИНФВАШ 

ПП ШФМСКИУЕ ПАУЕКИ 

КПГА НАМЕСУП РАЦЕ 

КПСКИ УИ НФДАМ ПД РАМЕОА 

КРВУА В ППРПИ ШУПМ ППУЕЧЕ 

НИЗ БРАЗДИ И ИЗВПРИ 

МПДРП СИ ПКП ЗАЖЕДНЕУП 

ВП ДЛАБПК КПРЕН НА ЗАБПРАВ 

КПГА НАМЕСУП ЗБПРПВИ 

КРИЦИ ПФШУАМ ПД ФУРПБА 

В НЕМИР СРНП ШУПМ ППСЕКПВ 

СУРФНИ ПД ВЕУКИ И ЛАСУАРИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ДИЈАЛПГ СП СЛЕПИПУ 

 

 

ДА ВЕ ПРАШАМ САМП - 

ЉФБЕЗНП ЈАС НЕМФ 

А УПЈ МЕНЕ - ШУП Е 

ЗАР НАЛИК СФМ НА ДРФГ 

НЕ ПРЕСУПРИВ ПЧИ 

КАКП ДА МЕ МИНАУ 

ДВЕ ЖИВИ МПЛОИ 

ПСЕДЛАНИ В МРАК 

- УПА САМП ИСКРИ 

ЗГАСНАУИПУ ПГАН 

ПРЕУФРИ СП РАЦЕ 

ПП ПЕПЛПСАН ПРАВ 

НП ЈАС САМП МИСЛЕВ 

КП ДАВЕНИК СЕ В МПРЕ 

ВП ЛФДПСУА СВПЈА 

В ЧАША БИ ГИ ЗЕЛ 

- ШУП ПРЕУФРАШ В ГЛАВА 

ПИЈАНА МИСЛА 

ПЧИ ЈАС НЕМАМ 

ЗА ДРФГИ ДА ЗНАМ 

ПРПСУИ НП СЕПАК 

НИВ ПЕПЕЛУА САМА 

СВЕУЛИПУ ПУСЈАЈ 

НЕ ЗГАСНФВА ДП КРАЈ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

НЕ ДАРФВАЈ МРУВИ ПУИЦИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПД СКАЗНИУЕ ЗА НЕМПЌУА 

 

 

МПЖАМ ДА ПРЕУРЧАМ НЕКПЛКФ РИДПВИ 

И ЗДПГЛЕДФВАЈЌИ УЕ ПД ДАЛЕКФ 

ДА ГП ППУЕГНАМ СВПЈПУ ЛАК 

ШУП ГП НПСАМ ПД РАНИУЕ ВЕУРПВИ 

НА МПЈАУА МЛАДПСУ 

И УАКА УЕ ФБИЈАМ 

 

ПД УВПИУЕ РАНИ 

ДА СИ НАПРАВАМ ЦЕР 

ЗА МПИУЕ ППДПЦНЕЖНИ 

ПД УВПИУЕ КРВАВИ РАНИ 

 

ПД УВПЕУП ГРЛП 

ДА СИ ИСПЛЕУАМ СУРФИНИ 

ЗА ПЕСНАУА НА ПЧАЈПУ 

ПД УВПЕУП ДЛАБПКП ГРЛП 

 

ПД УВПИУЕ ЖИЛИ 

ДА СИ ИСЦЕДАМ СПК 

ЗА МПИУЕ ПРЕСФШЕНИ 

ПД УВПИУЕ НАБРЕКНАУИ ЖИЛИ 

 

УАКА ПД СИЛНА НЕМПЌ 

ДА ЗАПЕАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НЕ ДАРФВАЈ МРУВИ ПУИЦИ 

 

 

НЕ ДАРФВАЈ МРУВИ ПУИЦИ 

НА ПРИЈАУЕЛСКИ СРЦА 

УИ РПДЕН ЛПВЕЦ НА БПГАУ ПЛЕН 

РАНЕУИ ЈАУА КПГА 

КРВУА ЈА ЦЕДАУ В ЧАША 

ДА НЕ ЗГАСНАУ ЖЕД 

 

МИСЛПВЕН ЧЕКПР ДП НАС УЕ ПРАУИ 

СП НАСПЛЗЕНИ ПЧИ НА ФУРИНИ 

НЕ ДАРФВАЈ МРУВИ ПУИЦИ 

ДПБРПУВПРФ ВЕЧЕН 

СП КРИЛЈА ШУП ПРАЗНФВААУ 

НЕПБИЧЕН ЛЕУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УИЕ МИ ПЕАУ ЕДНИ ИСУИ ПЕСНИ 

 

 

УИЕ МИ ПЕАУ ЕДНИ ИСУИ ПЕСНИ 

ЗА ЉФБПВ ВИНП И ГПДИНИ 

ППГЛЕДАЈУЕ - ИМ ВЕЛАМ 

КРВ КАПЕ ПД ППКРИВИУЕ 

ПУИЦИУЕ РАДААУ ПЕЕЈЌИ 

И КПГА ФМИРААУ 

ПУИЦИ НЕСПНИЦИ... 

А УИЕ МИ ПЕАУ ЕДНИ ИСУИ ПЕСНИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СПЕВ 

 

 

КПЛКФ ЛИ ПЕСНИ ЗА ПУИЦАУА САМП 

В ЉФБЕН СЕКПЈ ПД НАС ДА ИСПЕЕ ЗНАЕЛ 

А ППМАЛКФ ПД СЕ ЗА ПНПЈ 

КПЈ ФМЕЕЛ ДА ЈА ПСМИСЛИ 

КАКП ЛЕД 

КПЛКФ ЛИ ПЕСНИ ЗА ПУИЦАУА САМП 

 

УПКМФ ЗАУПА УИ ВЕЛАМ 

ПРПСУИ НА СЕБЕ СИ 

ШУП ПРЕД ВРЕМЕ СИ ППЧНАЛ 

ДА РАЗМИСЛФВАШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАБПРАВ 

 

 

САМП ДА ГП ЗАБПРАВАМ 

ГП НАХРАНФВАМ УЕЛПУП 

ЗА ЗАБПРАВ 

 

САМП ДА ЈА ЗАБПРАВАМ 

ЛЕГНФВАМ СП НЕА 

ЗА ЗАБПРАВ 

 

САМП ДА УЕ ЗАБПРАВАМ 

ЗБПРФВАМ СП УЕБЕ 

ЗА ЗАБПРАВ 

 

САМП ДА СЕ ЗАБПРАВАМ 

ЛААМ ВП НПЌУА 

НА ЗАБПРАВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*** 

 

 

ППЧНФВАМ ДА ЗАБПРАВАМ 

ЦРНИ ПУИЦИ МИ СЕ ВГНЕЗДФВААУ ВП ПЧИУЕ 

КПОИ МИ ФМИРААУ ВП ИЗМАГЛИНИ 

МРУВИ ДЕЦА ВП ФУРПБА 

ППЧНФВАМ ДА КРВАРАМ ПД БЕС 

ПСУАНИ ПСУАНИ КРАЈ МЕНЕ 

ПФШУИ КПРЕОА ПД УВПИУЕ ПРСУИ 

ПРПРУИ 

ППЧНФВАМ СУРАШНП 

ФЖАСНП СУРАШНП 

ДА ЗАБПРАВАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МПЛК 

 

 

КПГА ДПРЕЧЕ 

ГП СЕУИ ПРЕДАВСУВПУП НА СППСУВЕНПУП ЕХП 

ЈА СЕУИ НЕМПЌУА НА СППСУВЕНИПУ ЗБПР 

ЗАМПЛКНА 

ППУЕМ ДПЛГП ПРЕМИСЛФВАЈЌИ 

ГП ППДГПУВФВАШЕ 

СППСУВЕНПУП САМПФБИСУВП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НЕПРАВДА НАД ЗБПРПУ 

 

 

СП СВПЈАУА ФБПСУ И ППРПБЕН ЗБПР 

КПЛКФ МФДРП ЉФБПВ ДА ИЗРАЗИ ЗНАЕ 

НП ЗАБЛФДА КПЈА И КПЈА ЛИ ЛФДПСУ 

ЗА ПРПКЛЕУСУВАУА НАШИ ДА СВЕДПЧИ 

И КАЖЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛАБПСУ 

 

 

ЕДИНСУВЕНА ЉФБПВ УИВПК ППРПД ШУП НПСИ 

СП СЕУА СВПЈА БЛАГПСУ НА ПРПСУПДФШЕН ЧИН 

РАЗЛЕАНП ЧФВСУВП УЕЛП ШУП МИ БФДИ 

ПД УПЛКФ ФБАВИНИ 

ПД УПЛКФ ФБАВИНИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЕСНАУА НА НЕМИУЕ 

 

 

ПД СВПЈПУ ГПВПР НЕМИУЕ ЛФДЕ 

НАПРАВИЛЕ УАЈНП ПИСМП 

ЗА НИВ САМП РАЗБИРЛИВП 

 

ДПШЛЕ ГЛАСНИЦИ ПРЕД МПИУЕ ППРУИ 

И ПСУАВИЛЕ НЕМА ППРАКА 

 

НА ВРАЌАОЕ ПП ПАУПУ ППСЕАЛЕ 

КАМЕНИ ТВПНА 

 

ЧЕКПРАМ И СПЛЗАМ 

СП ДПЖДПВНИ КАПКИ ВП ПЧИУЕ 

ВП ГРЛПУП ГРПМ 

 

А УИЕ КФУРИУЕ 

ЗАСПАЛЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗА НЕА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДАЛЕЧНА И ГПЛА 

 

 

ПСУАВАМ ДЕУЕ ДА МИ ПРПДИРА В ГРАДИ 

ПРЕСЛАБ СФМ ЗА СЕКПЈ ДППИР И ЗБПР 

НЕЧИЕ КРИЛП МЕ СЕНИ И МПРИ 

НЕЧИЕ ПКП ЗА РАЗНЕЖЕН СПН 

УИ ПАК КРАЈ МЕНЕ БПСА ДА МИНЕП 

ДА ППСЕЕШ МПМИН ПДГПЛЕН СКФУ 

ДА ЗАЈДАМ ВП УИЕ ПРЕДЕЛИ НЕМИ 

ПРЕКРШАМ УЕЛП ПД СЛАБПСУ И БЛФД 

КП ПРПСЈАК ДА ДЕМНАМ НАД ПЛАМЕНИ ЗПРИ 

И ВЕУЕРЕН ЗДИВ 

 

ДА ПД УЕБЕ САМП ПРЕВИРАМ МПРЕ 

ШУПМ ПРЕСЛЕЧЕШ СУАВА ЗА НЕГПВП ДНП 

НЕЖНП ДА ДППРАМ СУАР ПДГПЛЕН КАМЕН 

СУАМЕНА ШКПЛКА ПРЕД НАПФШУЕН ДПМ 

ВП ГРЧ НЕСПАН ДА БДЕАМ НАД НЕМИРНИ ВПДИ 

ШУПМ РАЗБРАНАУ ДФША И НАРФШЕН СПН 

УИ ЕДНА ШУП САМА И ДАЛЕЧНА ПДИШ 

ПРИ ИЗДИШКИ НЕМИ КРАЈ МПРСКИПУ БРЕГ 

ВП ПРЕМНЕЖНА ИГРА КПГА МЕ ГФБИШ 

И ПД СЕБЕ ДЕЛ 

 

ППУАЈНА СИЛА МЕ ДЛАБИ И ГФШИ 

НЕ СЕУИВ РАЦЕ ДА МЕ ДППРЕ ШУП 

ВП ПВАА РАНА КРВАВА ЗПРА 

ПРЕД ПБРАСНАУ КПРПВ НАД САМИПУ ПРАГ 

ЕДНА САЛ ГПЛА УИ ДА МИ ИДЕШ 

ПП СУАРИПУ КПЛСКИ НАКРИВЕН ПАУ 

В НЕМИР ДА ЧЕКАМ НАД ГПЛИПУ КАМЕН 

ФМПРНА УАКА ДА ПРЕСУПРАМ СПЛ 

СУАРИЦИ ЖЕНИ КАКП УЕ НПСАУ 

НА РАСППСЛАНИ КПСИ ВП КФЌНИПУ ДВПР 

 

 



ПУЕЛПУВПРФВАОЕ 

 

 

КАКП БИ СЕ ПРЕППЗНАЛ ВП ПГЛЕДАЛПУП НА СПНПУ 

И КАКВП ИМЕ ЗА СЕБЕ БИ ДАЛ 

КПГА МИ НФДИШ ПРПСУА СМИСЛА НА ЉФБПВ 

УПЛКФ ЖЕДЕН ДА ПСУАВАМ САМ 

 

И КПЈА ЛИ СЕНКА НАД МПЕУП ЧЕЛП 

ПД ПРПКЛЕУА НФЖДА ДА МИ ДАВА ЧЕСУ 

ЗА СУРАСУА ДА ЗБПРИ СИЛНП И СМЕЛП 

ДА СВЕДПЧИ МФДРП ЗА СВПЈАУА СВЕСУ 

 

НЕЛИ СИ СЕГА ППДРФГА МИСЛА 

ЗАБЛФДА ЧИСУА И НЕЛИ СИ БПЛ 

ДА СЕУИШ В ЧАСПУ ПППЈНА ИГРА 

СРЕД ППУАЈНП СВИЕН РАЗНЕЖЕН СПН 

 

ШУП ППДАВАШ РАЦЕ ЈАС БЕЗДРФГП МПЖЕН 

ЌЕ СВИЈАМ КРИЛП НАД УВПЈАУА ЌФД 

ЌЕ БИДАМ УПКМФ И УПЛКФ БЛАЖЕН 

СВЕСЕН ЗА СЕБЕ НП ЗА УЕБЕ ЛФД 

 

ПД СПНПУ САМП ПРЕМРЕЖНИ СЛИКИ 

КПЛКФ ДА СЕ РЕЧЕ НЕКАДЕ СФМ БИЛ 

НП УИ ШУП РАДАШ ЈАУА НА НЕБЕСНИ ПУИЦИ 

УИ НАЈДПБРП ЌЕ КАЖЕШ КАДЕ ГНЕЗДП СВИВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НА ППСУЕЛА ПД ВПДИ 

 

 

И ВПДИУЕ СИ НАШЛЕ СВПЕ МИРФВАОЕ 

ПРЕД ПЧАЈНАУА ППМИСЛА НА ПАДАОЕУП 

И СМРУУА ЗНАЕ ЗА СВПЕУП РАДАОЕ 

КПГА НЕ ПБЗЕМА 

ДПДЕКА УИ ПРЕБИРАШ 

БЕСНИ БРАНПВИ УИ ЈА КИНАУ ФУРПБАУА 

РАНИ ВЕУРПВИ УЕ РАЗНЕСФВААУ 

ДПДЕКА ФМИРАШ ЕДНПСУАВНП 

СП УРЕПЕУЕН ЗВБФК НА ВПДЕНИ СУРФНИ 

НА ГРИВИ ПД КПОИ РАЗИГРАНИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СФДБИНСКА 

 

 

ДПДЕКА ПНА ГП ВАРЕШЕ МПЕУП КАФЕ 

ЈАС ГП СЛАВЕВ НЕЈЗИНИПУ ЈПВАН КРСУИУЕЛ 

СЛФШАЈЌИ ПЕСНИ СЛАВЕНИЧКИ 

НИШУП ППВЕЌЕ НЕМАШЕ МЕДФ НАС 

ВП МЕДФВРЕМЕ МИНА СЕ 

И НЕЈЗИНИУЕ ЗДПДЕВНИ ГПСУИ 

И НЕЈЗИНИУЕ ПРЕКРАСНИ ППГЛЕДИ 

И МПЕУП СИРПМАШНП ДПДВПРФВАОЕ 

НА КРАЈПУ ПСУАНАВМЕ 

ЈАС МПЈАУА ПАПКА ППЕУИ 

И ЧАША ЦРВЕНП ВИНП ПИЕЈЌИ 

САМП ДА ДПГПРАМ 

 

ФУРИНАУА ЈА ЗАУЕКПВ ВП НЕЈЗИНАУА СПБА 

И ЧИНЕВ НЕШУП ПД НЕА СФМ ЗЕЛ 

КПГА НЕЖНП МЕ ППМИЛФВА 

 

ППДПЦНА САМП ППДЗЕМАВ СИЛА 

ЗА ППЗДРАВ ВЉФБЕН ВП ЕДЕН ЗДИВ 

КПГА НА ПРАГПУ УАГПВНП МИ РЕЧЕ 

БПЛЕН СИ УИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КПГА ЈА ПРПСЕВ 

 

 

ЈА ЗАСМЕАВ СП МПЛИУВАУА НА ДЕНПУ 

ФУРИНАВА КПГА ЈА ЗАУЕКПВ РАСППСЛАНА ПП КРЕВЕУПУ 

И ППДАДПВ ПРСУ МЕСУП ФСНИ 

И МПИУЕ РАЦЕ ПРЕКРШЕНИ 

ЉФБПВ ШУП ГПРИ ВП ПЛАМЕНИ ПЧИ 

СИЛНП ШУП ПЕЧЕ И ДЛАБПКП БПЛИ 

 

СЕ НФРНА ВП УАА ППСУЕЛА МЕКА 

ШУП ППДАВА НЕЖНПСУ ПД ШЕППУЛИВ ГЛАС 

ППМИСЛИВ САМП А МПЖЕБИ САКА 

ИСПЛЕУЕН ВЕНЕЦ БЕЛ ПРЕВЕЗ НА ДЛАНКА 

 

РАСУРЕСЕ КПСИ НАД МЕНЕ БФЈНИ 

МИ ППДАДЕ ПЧИ НАСПЛЗЕНИ 

ПРЕКРАСНП ИЗВИ МПМИНА СУАВА 

ДПВЕКА ДА РАДА 

ДПВЕКА ДА ЉФБИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ППМАЗАНИЕ 

 

 

УИ НЕ БРИШЕШ СПЛЗИ КРЕВКИ 

ППУЕКЛЕ НИЗ ПБРАЗ ДРФГ 

ЗА УЕБЕ Е СВЕУПУ СЕНКА 

ШУПМ МПЌУА Е САМП СЛАБПСУ 

ЗА УЕБЕ Е СПНПУ СУВАРНПСУ 

ШУП БЕГА ПД СЕБЕ САМ 

ЗАР ЉФБПВУА КРВ И ПЛАМЕН 

НЕ ЌЕ ЗГАСНЕ В ЧАСПУ ШУПМ 

УЕ ПРПКПЛНАУ МРУВИ ПУИЦИ 

ЗАБПРАВЕН НЕКПЈ ЛЕУ 

И ЗАР МФДРПСУ ГРБАВ ЧЕКПР 

ШУП ППДАВА ДАР ДА УЕЖИ 

ППМРАЧНА ПД КПРЕН ЌЕ Е 

ШУПМ ИСКАПЕШ УЕЛП В СКФУ 

ЌЕ ПРЕСРЕУНАМ СУАРИ ЖЕНИ 

НА РЕЧНИЦИ ПД ДАМНИНА 

ДА НИ ПРПСУАУ ШУП УЕ СПНИВ 

ВП РАНИ МФГРИ РАСППСЛАНА 

УИ ШУП ГРЕШНИ МИСЛИ БФДИШ 

ППД ПАЗФВИ ПРПСЕНИ 

ДА УЕ ЗЕМАВ В ДРВЕНП КРИЛП 

СП ВЛАЖНИ РАЦЕ УЕ ППМАЗАУ 

ЗАШУП ВЕЛАУ ФБПСУ КЛЕУА 

ДФША УИ НАГРАДИЛА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФУРИНСКА 

 

 

ПРПЛЕУНП КРШУЕВАОЕ 

УРПШНП ЗДРАВЈЕ 

ПРЕСЕЧЕНА ППГАЧА НА ДВЕ 

 

ИСУФРЕНИ ППРУИ 

ЧАША ЦРВЕНП ВИНП 

ПРПКАПЕНА ЗПРА 

 

РАСППСЛАНП УЕЛП 

ППРПЈНИ ВПДИ 

КПСИ РАСПФШУЕНИ 

 

СЕ ЗБПГФВАВ СП ВЕЧНПСУА 

КПГА ЈА ВИДПВ 

КАКП СЕ БФДИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ППДАРПК 

 

 

ПД ЖИВПУПУ СКРБ 

ПД УЕБЕ СПЛЗА 

ПД СУАРЕЦПУ ЧАША ЦРВЕНП ВИНП 

ГИ ППИСУПВЕУФВАМ СП МПЈАУА НАСЛИКАНА ДФША 

И ДПБИВАМ ПЛАМЕНИ БПИ 

ЗА ПРПКЛЕУП ДА УЕ ПБПЈАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ВП МЕДФВРЕМЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВП МЕДФВРЕМЕ 

 

 

ДПЖДПВИ ШУП ЗБЛИЖФВААУ СКАРАНИ НАРПДИ 

КАКП БЛАГПРПДНПУП СЕМЕ НА ПЛПДПРПДИЕУП 

ЌЕ ППУЕЧАУ ВП МЕДФВРЕМЕ 

КПГА КРВУА ЌЕ ЗВРИЕ ВП НАБРЕКНАУИ ЖИЛИ 

А ВПДАУА ЌЕ ПСУАНЕ ДА НАППЈФВА 

ПРЕСФШЕНИ ИЗВПРИ 

 

ВЕУЕРПУ ЌЕ ПРИРЕДИ ЕДИНСУВЕНП ВРЕМЕ НА ДПБРЕДПЈДЕ 

НЕБПУП ЌЕ ЗБЛИЖИ ППДАДЕН СВЕУ НА УАКФВАОА 

ЧПВЕКПУ ЌЕ ЗБПРФВА СП МИУСКИПУ ЈАЗИК НА КАМЕНПУ 

ШУП НЕКПГАШ БЕШЕ ЛЕБ 

 

ФБАВИНАУА ЌЕ СЕ СППЗНАЕ САМАУА СЕБЕСИ 

ВП СВПЕУП ПРВП НФДЕОЕ БЛАГПСЛПВ 

ПУВПРЕНИУЕ РАНИ ЌЕ ЗАЦЕЛАУ 

 

ВП ИЗЕДНАЧЕНПСУА НА БПЛПУ 

И СЕ ППМАЛКФ ЌЕ СЕ УАГФВА 

ЗА ИЗГФБЕНПУП 

 

ЗА СВЕУПУ ЌЕ ЗБПРФВА ПРИПРПСУ ЧПВЕК 

ЗБПРПУ ЌЕ ЗНАЧИ САМП ЗБПР 

ДАЛЕЧИНИУЕ ЌЕ ПРЕУСУАВФВААУ НАСФШНА ППУРЕБА 

ДА СЕ БИДЕ УАМФ 

 

ЉФБПВУА НЕМА ДА МФДРФВА 

БЕЗ ВЕРА ВП ППДПБАР ЖИВПУ 

ДФХПУ ЌЕ ЖИВЕЕ ВП ВИДПКРФГПУ НА ВЕЧНПСУА 

СП РАЗИГРАНП ЧФВСУВП НА ПРАСУАР НАГПН 

ШУП ППВУПРНП НЕ РАДА 

 

 

 

 



СВЕУП ВИДЕНИЕ 

 

 

БЛЕДАУА ИГРА НА СМРУУА 

И НАЈУЕМНИПУ ДЕЛ ПД ПЕКПЛПУ 

ВП МАУНИПУ ППГЛЕД НА МПИУЕ ПЧИ 

СУАРИПУ СВЕУ ШУП БЕСШФМНП УПНЕ 

И БЕЗРЕДИЈАУА НА ИЛЈАДА ППМЕШАНИ СУАПКИ 

НА ЕДЕН КРАУПК ЖИВПУ 

 

КАДЕ ДА СЕ ППБАРА 

РАДАОЕУП НА ГПЛЕМИПУ ДЕН 

 

НЕМИ ВИДФВАОА БЕЗ ПАУ ШУП ВПДАУ 

ПРЕСФШЕНИ ГРЛА СРЕДЕ ДЛАБПК ВИР 

 

ВП КПЈА ЗЕМЈА СЕ ПРАЗНФВА 

И КПЈ НАРПД ПЕЕ 

 

ПРАЗНП ПСУАНФВА И ПРАЗНП ДА СЕ НПСИ 

УЕШКИПУ УПВАР НА НАШЕУП СУПЛЕУИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРПШЕУКА 

 

ЧЕКПРИМЕ НИЗ ВРЕМЕУП 

УЕШКИ СЕ ПВИЕ КАМЕОА 

ШУП СЕ НАПЛАСУИЛЕ ПП ФРНАУИНИУЕ 

ЦРНИ СЕ ПВИЕ ЈАУА ПД ПУИЦИ И ПБЛАЦИ 

МПДРП Е ПВА ПКП ШУП НЕ ФСПИВА 

ЧЕКПРИМЕ НИЗ ПИР 

ПСАМЕНИ 

МАГЛИ НЕ ВЛАЖНАУ НАД БРЕГПВИ ПД ПЕПЛИШУА 

КРИЦИ НЕ БФДАУ ПД КЛФНПВИ ИЗГНИЕНИ 

КПСКИ ППД ПАЗФВИ 

ЧЕКПРИМЕ НА КПЛЕНА 

ГПЛИ ПД СИЛЕН НАЛЕУ НА ВЕУРПВИ 

САМИ ПРЕД ЖЕДНИ БРАНПВИ ЗАПЕНЕУИ 

СП ВЕЧНА МИСЛА И ИЗГПРА 

ЧЕКПРИМЕ БЕЗ ЗДИВ 

ЗАНЕМЕНИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДПДЕКА ЧЕКПРИШ 

 

 

МАЛКФ ШУП УРЕБАЛП 

ДА СЕ НАЧНЕ ПД МИНАУПУП 

ЗА ДА СЕ ДППБЈАСНИ 

СМИСЛАУА НА ГПДИНИУЕ 

УРАГИУЕ ВПДАУ ПП ИСУИ ПАУЕКИ 

КПГА НПЗЕУЕ КРВАРАУ 

ПД ПСУРИПУ ЗАСЕК ПП КАМЕОАУА 

КПРАБИУЕ ПСАМНФВААУ 

МИРНИПУ УЕК НА ВПДИУЕ 

ПРПДПЛЖЕН Е ШЕППУ НА ВЕКПВИ 

НИЗ КПИ КРВУА САМП БРАНФВА 

ПП БРЕГПВИ НА ПСАМА 

ПРВИПУ ЧИН НА ЉФБПВУА 

СЕКПГАШ Е И ППСЛЕДЕН 

САМП УЕЛПУП СЕ МЕНФВА 

САМП ЕДНП ПКП ЗАГЛЕДФВА 

ДРФГПУП СЕНИ И УРЕПЕРИ 

САМП ЕДНА НПГА ЧЕКПРИ 

БЕСНИПУ ВИК НА ДАЛЕЧИНИУЕ 

ИЗГФБЕНП Е ЕХП 

НИЗ ГФСУИУЕ ШФМИ НА ЗАБПРАВПУ 

УИ ПРВА ЌЕ СЕУИШ 

ШУПМ ППСЛЕДНА ЧЕКПРИШ 

УЕШКП СИДРП ВП ФУРПБА 

 

ППУПА ЗАПЛИВАЈ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВНИМАВАЈ ПГНПУ ДА НЕ ЗГАСНЕ 

 

 

ВНИМАВАЈ ПГНПУ ДА НЕ ЗГАСНЕ 

КПГА ГИ МЕШАШ БПИУЕ 

ПП БЕЛПУП ПЛАУНП НА ЗАБПРАВПУ 

ПЧИУЕ САМИ СЕНАУ 

РАЦЕУЕ ДПЛГП УРЕПЕРАУ 

ДПДЕКА КРВУА БРАНФВА 

ПП ДРВЕНИУЕ КПРИУА 

НА КПРАБИУЕ 

ВНИМАВАЈ ПГНПУ ДА НЕ ЗГАСНЕ 

КПГА ГИ МЕШАШ БПИУЕ 

ПП КАМЕНИУЕ ПЛПЧИ 

НА ГРПБНИЦИУЕ 

СВЕЌИУЕ САМИ ГПРАУ 

ДРВЈАУА ПЕПЛПСФВААУ 

ДПДЕКА ВЕУРПВИ БЕСНИ 

НИЗ ШФМИ СЕ ГЛАСАУ 

ДА ППЖАРАУ 

ВНМИМАВАЈ ПГНПУ ДА НЕ ЗГАСНЕ 

КПГА ГИ МЕШАШ БПИУЕ 

ПП ППУЕГНАУИУЕ КПЖИ 

НА ПАЛИМПСЕСУИУЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НЕМИ ВПИНИ 

 

 

КПГА ГИ ИСУФРАА ГРЛАУА 

ЗА ГРПМПК ППВИК 

ПРЕД МИСЛАУА НА ПЧАЈПУ 

ЗАПФШУЕНИ ВП СВПЈПУ НЕМИР 

НА ДПБРПЧФДНИ УЕЛА 

СП ВПДЕНИ ПЧИ РАСФРЛАНИ 

ПП ВПДАУА НА БЕСКРАЈПУ 

И КПГА ГП ППЧФВСУВФВАА ЗДИВПУ 

ПД ПРЕНАПРЕГНАУИ ГРАДИ 

ЗА ППДПЦНЕЖЕН ЧЕКПР НА ПРЕКПРПУ 

КПГА НЕМАШЕ ПД КАДЕ ДА СЕ ЗБПГФВА 

А РАЦЕ ДА НЕ СЕ ПРЕМПСУАУ 

ПД ПЧИ РАСКРСУЕНИ 

 

УПГАШ ГИ БЕА ВИДЕЛЕ 

ВП СЕНКИ ИСПЛЕУЕНИ 

ПД ИСКПВАНИ ЧЕЛА 

ПП ПАУПУ КАКП ЧЕКПРАУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СУРАДАЛНИК 

 

 

МФ КРШЕА РАЦЕ НПЗЕ 

СУФДЕН КАМЕН НА ГРАДИУЕ 

А ЗБПРПУ КИПИ ЗБПРПУ ГПРИ 

ВП ФСУАУА ЗАУАЕНА 

 

МФ ВАДЕА НПКУИ ЖИЛИ 

ЗАБИ В КПРЕН ППБЕЛЕНИ 

КРВУА ГРФУКА ЗАДПЕНА 

ДЛАБПКА И БЕЗ ЗДИВ 

 

ЛФУИ РАНИ МФ ЛЕЧЕА 

СПЛ ШУП ПГАН МФ НАНЕСЕ 

ДА ГП ВИДАУ В РАНИ МФГРИ 

КАКП УАЖИ КАКП ПЛАЧЕ 

 

СЕ ДПСЕУИ НЕКПЈ ПД НИВ 

ПЧИУЕ МФ ГИ ВРЗАА 

УЕМЕН ПРЕВЕЗ ГП ДПБПЛИ - 

УА ПРПЗБПРЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РАДАОЕ 

 

 

ПБАА БЕЛИНА МЕДФ МПИУЕ ПРСУИ 

ПВАА БЕЛИНА НАПКПЛФ 

ЧФВСУВФВАМ КАКП ДЛАБПКП НЕГДЕ 

ПРПДИРА В ГРАДИ 

ЧФВСУВФВАМ КАКП ПРЕКРИВА СПН 

САМЕНП ДЕУЕ НАЛИК НА ЖЕНА 

НАД ППСУЕЛА СНЕЛП 

БЕЛП НА ДЛАНКА 


